
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfifíagro.iinc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0018380/2015
V/STO;

El proyecto de resolución presentado por la Agrupación Franja Morada,
referido a la 1a "JORNADA DE ACTUALIZACIÓN DE CADENA DE VALOR PORCINA"
a realizarse el día 23 de Abril de 2015 en localidad de Villa del Rosario en la ruta 13 - a
81 km de Córdoba.

CONSIDERANDO

Que es una instancia de formación estudiantil que congrega estudiantes de
facultades de todo el país.

Que la Jornada abordará los siguientes ejes temáticos: Gestión de Granja,
Gestión de información, Amortización y uso del tiempo, Manejo de cubrición,
Gestación, Reposición, Recría y Abordaje de casos prácticos.

Que las charlas estarán a cargo del disertante especializado en las temáticas
citadas Mes. Vet. Ricardo Segundo.

Que los estudiantes demuestran gran interés por la temática y que la
participación en jornadas de este tipo aporta a la formación de futuros profesionales
íntegros.
Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO N° 1: Aprobar el proyecto resolución presentado por los consejeros
de la agrupación Franja Morada y en consecuencia declarar de interés institucional a
la 1a "JORNADA DE ACTUALIZACIÓN DE CADENA DE VALOR PORCINA", a
realizarse el día 23 de Abril 2015 en localidad de Villa del Rosario en la ruta 13 - a 81
km de Córdoba.

ARTICULO N° 2: Otorgar 0,2 créditos para el espacio curricular formación
integral a los estudiantes que asistan a la 1a "JORNADA DE ACTUALIZACIÓN DE
CADENA DE VALOR PORCINA".

ARTICULO 3°: Por Mesa de Entradas comuniqúese a los Consejeros y a las
Secretarías de Asuntos Académicos y General. Dése Amplia difusión. Cumplido.

^^
DADA Efa LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISIETE DÍAS DEL
MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

Ing. Agr. asp
Sedrc

Facultad dfl C

RESOLUCIÓN N°: 157

\ ( -Sc.RO
DECANO

Facultad daCiencias Agropecuarias
Universidad! Nacional de Córdoba

E.D7


